
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«РАЙОННЫЙ ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

  

 

31.08.2024г                                         г. Гатчина                              № 183 

 

 

 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ТАРИФОВ 

 НА ПЛАТНЫЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ УСЛУГИ 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» (с изменениями), Решением Совета 

Депутатов Гатчинского муниципального района ЛО от 23 августа 2024г № 

400 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 
 

1. Утвердить тарифы на платные образовательные услуги на 2024-2025 

учебный год, оказываемые в МБОУ ДО «РЦДТ» согласно калькуляции 

стоимости (Приложение 1), распространяющиеся на правоотношения, 

возникшие с 1.09.2024г 

2. Руководителям структурных подразделений Лисаевич Н.В., 

Викторовой Ю.Т. и руководителю районного отделения Смирновой 

А.А. ознакомить с приказом: 

 педагогический, учебно-вспомогательный и административный 

персонал структурного подразделения/отделения, осуществляющий 

трудовую деятельность, связанную с организацией и проведением 

платных образовательных услуг; 

родителей (законных представителей) обучающихся, путем обновления 

информационного стенда по организации платных образовательных 

услуг. 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                               О.А. Пугачева  

 



 
Тарифы на платные образовательные услуги на 2024-2025 учебный год 

 

Наименование кружка 

стоимость 1 

ак.часа руб. 

Продолжитель

ность 1 

занятия (ак. 

час) 

Стоимость 

1 занятия 

(руб.) 
стоимость в месяц/за 

курс, руб. 

"ФИЛИППОК" (развивающие 

и творческие занятия для 

детей)  

163,00 2 
326,00 

в зависимости от 

посещения ребенка 

"Пчелки" (изодеятельность)  
163,00 2 326,00 в зависимости от 

посещения ребенка 

"Веселый английский для 

малышей"  

163,00 2 326,00 в зависимости от 

посещения ребенка 

Танцевально-оздоровительная 

студия «Стрекоза 

163,00 2 326,00 в зависимости от 

посещения ребенка 

Мастер-класс творческой 

направленности (3 часа) 

255,00 3 
765,00 

в зависимости от 

посещения ребенка 

"Малыш и мама" (раннее 

развитие: творческие 

развивающие занятия)  

190,00 1 
190,00 

в зависимости от 

посещения ребенка 

"РОСТ" (развивающие и 

творческие занятия для детей)  

190,00 1 
190,00 

в зависимости от 

посещения ребенка 

"Цветные ладошки" 

(декоративно-прикладное 

творчество)  

190,00 1 
190,00 

в зависимости от 

посещения ребенка 

Введение в конструирование 

(техническое творчество)  

 

163,00 2 
326,00 

в зависимости от 

посещения ребенка 

"Индивидуальные 

развивающие занятия" 

(развитие социально-

коммуникативных навыков) 

403,00 1 

403,00 
в зависимости от 

посещения ребенка 

Школа вожатых (программа 

подготовки вожатых для 

работы на базе детских 

оздоровительных лагерей) 

163,00 2 

326,00 
в зависимости от 

посещения 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                  


		2024-09-26T12:42:51+0300
	Пугачева Оксана Андреевна
	Я являюсь автором этого документа




